uiter percurram, teneros annos quædam futuræ probitatis venu-
stabant imago, vt iam facile posset aduerti, quid in virili sponderet
ætate, qui ita puerili ludebat in flore. Euolutis interim die-
bus, cum iam annos intraret adolescentiæ, quia finis venit vni-
uersæ carnis, Pater ipsius completis vitæ suæ diebus V. Calend. Junij
pulueri puluerem accommodans, ex hoc mundi naufragio breuis
hospest euasit: & in Ecclesia B. Margarethæ virginis est sepultus.
Mater vero longo post conuersionem filij tempore viuens, cum o-
riginariam terræ particulam mundi curuaret ad vesperam, in præ-
dio suo, quod Vdenkirchen dicitur infirmata, tertio Nonas Julij
diem clausit extreum; & in Ecclesia maiori, Coloniae requiescit.

Ludovicus senior obiit.

Filius ergo Lodevicus, tantorum genitorum successor, & ha-
bens domesticæ rei curam, nouus dispensator ingreditur, & men-
te virum induens, agenda & ordinanda mentis ratione metitur,
sagax ingenio, blandus alloquio, largus beneficio, profusus ho-
nestatis exemplo, omnium in se suorum præcipue declinabat affe-
ctum. Ministeriales suos velut socios sic amabat, quorum consilio
super coniugalis copulæ matrimonio perurgetur, quia rei sic po-
scerat utilitas. Sed ille primo manum misit ad fortia, & multis a-
amicorum sumptibus & honore succinctus baltheo militari consue-
tisque sæcularium tirocinijs, contubernij legalis anticipauit ac-
cessum. Mediantibus post hæc amicorum consilijs & negotiosis
super hoc Comitis de Bonneburg legationibus, filiam ipsius
Gudam nomine, virginem cum magno, sicut decuit exhibitam
apparatu, duxit uxorem. Qua diu sterili permanente, & spem
prolis infœcunda negante, ceperunt ardentissima spiritus con-
tritione dolere, & pro successore tantæ hæreditatis misericor-
diam domini votis omnibus implorare. Sed eorum desiderijs
infinitis, diuina iam olim prouidentia contraibat: ut pote, qui per
seruos suos iure propinquitatis accedere disponebat. Sed quid?
Fraudati sunt à desiderio suo? Minime. Quomodo non? Latareste-
rilis, quæ non paris, erumpere & clama, quæ non parturis quoniam filij tui de-
longe venient, & filii tuae de latere surgent Leua in circuitu oculos tuos, & Isaiæ 60:
vide, omnes isti congregati sunt. Venient dies, in quibus tantorum fi-
liorum mater gratulabunda cantabis. Ecce ego & pueri mei quos mihi Isaiæ 8:
dedit DEVS. Haec tenus

Guda Bonneburgia Ludovicus junior matrimonio iungitur.

O Musa flabris torquentibus usq;

Aspirate precor velis intrantibus aquor.

Vt in fundamento quodcumq; locatum est, subsequentis ædificijs
structura meridet, & pennam Scriptoris inculti tam celebris ma-
teriæ præconandus semper affectus inauret.

Prædi-

3 DE S A N C T O C O M I T E

*Arnstein
prædonum
scdæ.*

Prædicti Comitis Castrum Arinstein vulgariter, Lapis aquilæ, Latino poterit idiomate nuncupari, locus horroris & vastæ solitudinis, aptus ad prædam, habilis ad rapinam, habitatoribus suis lapis erat offensionis, & petra scandali, vt pote qui stipendijs suis minimè contenti, totum de alieno, parum de proprio possidebant, quorum miseræ necessitati pauper & in opere terra marique desudat, &

Impiger extremos currit mercator ad Indos.

psal. 103.

Adhunc ergo locum & naualis viæ precium, & totius provinciæ spolium veri Pharaonis milites conuictabant. Verè iuxta literam, *petra erinacijs refugium*. obsiti enim erant & aculeis horridi peccatorum. Sicut autem languor capitis decurrit in artus, sic nimirum sordes ac vitia membrorum, virtutem capitis sèpè disturbant. Comes enim quamuis huiusmodi spolijs nullatenus indigeret, reus tamen efficitur ex consensu, & seueri vindicis iram, licet æquanimiter sufferentis, iste tacendo; illi pauperes opprimendo, offenderunt. Sed quo fine? *Verbum Domini ad te O Princeps, si exaltatus fueris sicut aquila, & super astra cœli posueris nidum tuum, inde te detrahamus, dicit Dominus.* Quando? Nescit tarda molimina sancti Spiritus gratia. Misit ergo Dominus cor filij sui in cor eius, & repente mutatus in virum alterum, cogitatum iactabat in Domino dicens cum Psalmista. *Quis dabit mihi pennas sicut columba, & volabo & requiescam, ecce elongavi fugiens, factusque est sicut aquila, miro Dei munere, qui vocat ea, que non sunt, tanquam ea quæ sunt.* Prouocans iam ad volandum pullos suos, & verbo pariter & exemplo. vt qui consentiendo malis erat odor mortis in mortem, vitæ etiam odore esset in vitam. Cogitabat domum orationis ibi facere, vbi struthiones habitabat prius, & pilosi saltabant, & Syrenes respondebant in delubris voluptatum. Sed quia contextus suæ super hoc requirendus erat assensus, iuxta Salomonem, * discurrebat, festinabat, suscitabat amicam, ut sicut duo erant in carnevna, sic unus eos spiritus uniret in Deo. *Mulierem fortem quis inueniet: procul & de ultimis finibus premium eius.* Obnititur, & reclamat, salutaribusque consilijs aures obdurat, ut aspis. Quia vero, per virum fidelem sanctificatur plerumque mulier infidelis, & è conuerso; tandem monitis cuicta frequentibus, ad supernæ vocationis brauium promptissima se obtulit voluntate. Verè hæc mutatio dexteræ excelsi,

Ludit in humanis diuina potentia rebus.

Agens ergo gratias Deo, à quo omne datum optimum, & omne donum perfectum est, tradidit cor suum ad vigilandum diluculo, vt anchoram suæ spei tutam Dominus inflatione locaret, nete-

*Abdisas
v. 4.*

psal. 54.

Rosa. 4.

*Ludovicus
comes con
uersione n
inchoans,
Exoris con
jensuere.
quirit.*

Isata 13.

*Prouer. 6.
Prouer. 31.

ne teneras adhuc primitias, aut humani cordis instabilitas alteraret, aut serpentis antiqui calliditas eneruaret venenata. Timebat enim hoc, quod Propheta olim deplorans aiebat, *Facti sunt inimici eius in capite.* Et Salomon. *Fili accedens ad seruitutem Dei, prepara animam tuam ad temptationem.* Accedens, inquit, quia principijs obstat, & capiti bellatorum se semper opponit, versutia tentatoris. Dum in hoc rerum cardine interspem & metum positus, nō uus Domini fluctuaret athleta, fundans Sion in Saphiris qui nouit omnia antequā fīat, quod præsciuit ab æterno tempore quo voluit, Spiritus sui gratia consummavit. Erat eo tempore quidā Otto ordine Diaconus prædijs ditissimus, nobilis ac generosa Saxonū pro-sapia descēdens, consanguineus Comitis memorati, qui & ipse pro amore Iesu Christi larga prædia & amplissimas abdicās facultates, Ecclesiā, quæ Gratia Dei dicitur, fundauerat, his diebus secundum regulā B Augustini, & Ecclesiæ primitiæ; formamq; & habitum Dñi Norberti Magdeburgensis Archiepiscopi. Cuius, quia memoria incidit, digressoriā faciētes, p̄senti opūculo quod necessariū viderimus inferem⁹. Anno Dñi M C XIX. beatæ memoriæ Norbertus XIII Magdeburgensis Archiepiscop⁹ venit Præmōstratū, & habitū, quem nō ab homine, neq; per hominē accepit, Apostolicis sanctiōnib⁹ confirmatū, fratrib⁹ obseruandū tradidit, sicut in eiusdem p̄fessionis Ecclesijs vniiformiter custoditur, in quo & ipse, in sede pontificatus sui irreprehēsibiliter viuēs, anno gratiæ M C XXXVI. certus de corona iustitiæ cursū vitæ suæ fœliciter consummavit, & debito cū honore sepult⁹ in Ecclesia B. Mariæ Magdeburgi requiescit. Nūc ad cœpta redeamus. Præfat⁹ Otto, qui ditissim⁹ erat, Ecclesiā B. Victoris Martyris de legione Thebæorū, quā sup Salā fluuium cōstruxerat, tatis dotibus ampliavit. Vttam plagarerū earum quæ fratrib⁹ debentur yſibus copia, quā etiam pro loci amēnitate gratiosa, ipsam Ecclesiā dignè *Gratiā Dei* dixeris appellari.

Auditis huiusmodi Comes de Ottone rumoribus, quasi diuino quodā oraculo coomonitus, ad ipsū sine mora pfectus, honorificè suscipitur, & cordis thesaurū denudat amico, totūq; pectoris reuelat arcanū, nec sine fructu. Nam ad exequēdum, q; mēte cōceperat, nouellę congregatiōni suæ missurū se plātaria pollicetur. Quanta reuerētia, cum apud ipso moraretur, quātaue diligētia sit habitus, penna fileat, vbi mentalis affectionis totalē loquitur officina.